
Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Kolín IV, Heverova 191 
 

SPŠS a JŠ Kolín IV e-mail: info@sps-ko.cz  č. ú: 9276170247/0100 
Heverova 191, 280 02 Kolín IV telefon: 321 743 000 IČO 486 658 60 
www.sps-ko.cz datová schránka: 658gi4g IZO 600007171 
   
 

1 

POKYN ŘEDITELE ŠKOLY 
K ORGANIZACI MATURITNÍCH ZKOUŠEK PRO JARNÍ ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 

ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025,  

obor PODNIKÁNÍ 64-41-L/51, denní a dálkové studium ze dne 17. března 2025 

1. Společná část maturitní zkoušky 
Společná část maturitní zkoušky je konána pouze formou didaktických testů. Povinně každý maturující 
žák bude konat didaktický test z českého jazyka a literatury. Dále si bude volit mezi didaktickým testem 
z cizího jazyka (takového cizího jazyka, který je v nabídce školního vzdělávacího programu daného 
oboru vzdělání a který splňuje povinnou dotaci hodin pro profilové zkušební předměty) nebo 
didaktickým testem z matematiky. 
zkouška z matematiky: 2. května 2025 od 8:00 hodin, 135 minut; 
zkouška z anglického jazyka: 2. května 2025 od 13:30 hodin, 110 minut (40 + 70); 
zkouška z českého jazyka a literatury: 5. května 2025 od 8:00 hodin, 85 minut; 
zkouška z matematiky rozšiřující: 6. května 2025 od 8:00 hodin, 150 minut; 
 

2. Profilová část maturitní zkoušky 
Ředitel školy v souladu s § 2 odst. 4 vyhlášky č. 177/2009 Sb. stanovil následující termíny povinných a 
nepovinných zkoušek profilové části pro jarní zkušební termín: 
 

písemná část předmětu český jazyk a literatura 

7. dubna 2025, ředitel školy stanoví nejméně 
4 zadání, která se žákům zpřístupní 
bezprostředně před zahájením zkoušky, rozsah 
textu je minimálně 250 slov, délka konání 
zkoušky je 120 minut, žák má možnost používat 
Pravidla českého pravopisu. 

písemná část předmětu anglický jazyk 

8. dubna 2025, ředitel školy stanoví 1 nebo více 
zadání, která se žákům zpřístupní 
bezprostředně před zahájením zkoušky, rozsah 
textu je minimálně 200 slov, délka konání 
zkoušky je nejméně 60 minut, žák možnost 
použít překladový slovník. 

odevzdání praktické maturitní práce obor  31. března 2025 do 23:59:59 hodin 

obhajoba praktické maturitní práce 15.-16. května 2025 

ústní část profilové části zkoušky 26.-30. května 2025 

ústní část předmětu český jazyk a literatura 

zkouška probíhá formou řízeného rozhovoru s 
využitím pracovního listu obsahujícího úryvek 
nebo úryvky z konkrétního literárního díla, žák 
si losuje 1 literární dílo ze seznamu 
20 literárních děl, které odevzdá do 31.03.2025, 
pokud seznam neodevzdá, losuje si žák ze 
školního seznamu. Délka přípravy na ústní 
zkoušku je max. 20 minut, délka zkoušky je 
maximálně 15 minut. 

 

mailto:info@sps-ko.cz
http://www.sps-ko.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2009-177#p2


Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Kolín IV, Heverova 191 
 

SPŠS a JŠ Kolín IV e-mail: info@sps-ko.cz  č. ú: 9276170247/0100 
Heverova 191, 280 02 Kolín IV telefon: 321 743 000 IČO 486 658 60 
www.sps-ko.cz datová schránka: 658gi4g IZO 600007171 
   
 

2 

1. V souladu s § 80 odst. 5 písm. c) školského zákona a § 35 odst. 4 vyhlášky č. 177/2009 Sb., v platném 
znění ředitel školy jmenuje pro zkoušky profilové části maturitní zkoušky jarním zkušebním období 
pro rok 2024/2025 následující členy maturitní komise: 

 

místopředseda maturitní komise Ing. František Pražák, Ph.D. 

třídní učitel  Mgr. Ivana Břinková 

zkoušející a přísedící pro předmět český jazyk a 
literatura 

Mgr. Zdenka Pavlíková 
Mgr. Daniela Skopalová 

zkoušející a přísedící pro předmět anglický jazyk 
Mgr. Zuzana Hamtáková 
Mgr. Jana Eretová 

zkoušející a přísedící pro předmět ekonomika Mgr. Vlasta Nečesaná, Mgr. Lukáš Miřatský 

zkoušející a přísedící pro předmět účetnictví Mgr. Vlasta Nečesaná, Mgr. Lukáš Miřatský 

vedoucí a oponenti pro praktickou zkoušku 
z odborných předmětů 

Mgr. Vlasta Nečesaná, Mgr. Lukáš Miřatský, 
Mgr. Ivana Břinková, Ing. František Pražák, 
Ph.D., Mgr. Michaela Bílá, Ing. Bc. Jana 
Grobelná, Dis., Mgr. Naděžda Novotná, paní 
Eliška Votavová, Ing. Ludmila Havelková 

 
Předsedou maturitní komise byl v souladu § 74 odst. 7, § 80a odst. 1 školského zákona jmenován 
Krajským úřadem Středočeského krajem Ing. Alfréd Lengyel. 
 
 
 
 

Ing. František Pražák, Ph.D., v. r. 
ředitel školy 

 
 

mailto:info@sps-ko.cz
http://www.sps-ko.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561#p80
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2009-177#p35
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561#p74
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561#p80a

